
項番 質問内容 回答内容

1
別紙２についてLinux,Redhatの端末が利用されておりますが、職員機能の操作に用いられるものか、それとも利用

者画面の操作に用いるものか、どちらでしょうか。
当該環境は職員側画面および利用者画面の両方の操作に利用します。

2
様式２について文化施設で必要となる機能　の「予約受付方法切替機能」「場所指定で予約受付形態を切り替え

る」について具体例を挙げてご教示いただくことはできますでしょうか。

本機能の具体例といたしましては、文化ホールなどで会館管理者主催のイベント時には座席指定やチケット枚数で

予約を受付・管理する、またイベントがない場合はホールごと会館管理者以外の外部団体が貸し切ること場合など

を想定しております。

3

現行システムに搭載している機能について仕様書を頂戴することできますでしょうか。

また、現行機能の中で、今後のシステムにも必須として考えられている項目がございましたら、あわせてご教示い

ただけますと幸いです。

希望いただいた事業者には現行システムに搭載している機能の一覧を送付いたします。

実施要領５（３）に記載いたしておりますとおり、今回お伺いしているすべての機能について、現時点において実

装を必須としているものではなく、今後のあり方を検討するにあたってお伺いしているものとなりますので、可能

な限りご記入いただけますと幸いです。

4
現行システムのシステム更改について、想定されているスケジュールがございましたらご教示頂けないでしょう

か。

今回のRFIでは今後のシステム更新に向けて検討を行うための情報収集であり、スケジュールについても今後検討し

ていくところです。スケジュールを検討するにあたっての参考とさせて頂きたく実施要領５（４）のとおり、シス

テム導入に必要な期間について提案いただけますと幸いです。

5

別紙２ 現行システムにおけるアクセス経路

指定管理者等施設管理職員の環境及び住民用予約端末について

ソフトウェアVPN接続との記載がありますが、今回のご提案での接続方法は各社

提案次第と考えてもよろしいでしょうか。

もし、同様にソフトウェアVPNを利用する場合は既存のライセンスを利用させて

いただく認識でも問題ないでしょうか。

別紙２の「現行システムにおけるアクセス経路」にてお示しいたしましたアクセス経路については現行のシステム

状況を記載した資料であり、今後RFIの提案を踏まえて接続方法の検討を行う予定です。またソフトウェアVPNの既

存ライセンスの利用は想定しておりません。

質疑回答について


